
 

 
 
 

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НИКИФОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
                                     ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
                             
                              (созыв первый - заседание двенадцатое) 
 
                                                   Р Е Ш Е Н И Е 
 
29.02.2024                                 р.п. Дмитриевка                                       № 155 
 
Об утверждении  Перечня должностей муниципальной службы в органах 
местного самоуправления Никифоровского муниципального округа 
Тамбовской области, при назначении на которые и при замещении которых 
предоставляются сведения о доходах, имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей, имуществе, принадлежащем им на праве 
собственности, и об обязательствах имущественного характера; при замещении 
которых предоставляются сведения о расходах, а также о расходах супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей 
 
  В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом Никифоровского 
муниципального округа Тамбовской области, рассмотрев проект решения «Об 
утверждении  Перечня должностей муниципальной службы в органах местного 
самоуправления Никифоровского района, при назначении на которые и при 
замещении которых предоставляются сведения о доходах, имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей, имуществе, принадлежащем им на 
праве собственности, и об обязательствах имущественного характера; при 
замещении которых предоставляются сведения о расходах, а также о расходах 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», внесенный постоянной 
депутатской комиссией по депутатской этике и вопросам местного 
самоуправления, 
 
  Совет  депутатов Никифоровского муниципального округа РЕШИЛ: 
 
           1.Утвердить  Перечень должностей муниципальной службы в органах 
местного самоуправления Никифоровского муниципального округа 
Тамбовской области, при назначении на которые и при замещении которых 
предоставляются сведения о доходах, имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей, имуществе, принадлежащем им на праве 
собственности, и об обязательствах имущественного характера; при замещении 
которых предоставляются сведения о расходах, а также о расходах супруги 



 

 
 
 

(супруга) и несовершеннолетних детей, согласно приложению к настоящему 
решению. 
  2.Признать утратившими силу решение Никифоровского районного 
Совета народных от 25.04.2019 № 103 «Об утверждении Перечня должностей 
муниципальной службы, при назначении на которые и при замещении которых 
предоставляются сведения о доходах, имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей, имуществе, принадлежащем им на праве 
собственности, и об обязательствах имущественного характера; при замещении 
которых предоставляются сведения о расходах, а также о расходах супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей». 
           3.Контроль за выполнением решения возложить на постоянную  
депутатскую комиссию по  депутатской этике и вопросам местного 
самоуправления (А.Т.Ведищев). 
  4.Настоящее решение вступает в силу  после дня его официального 
опубликования. 
           5.Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой 
информации органов местного самоуправления Никифоровского 
муниципального округа Тамбовской области и разместить  на сайте сетевого 
издания «РИА «ТОП68» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (www.top68.ru). 
 
 
 
И.о. председателя Совета                                               Глава Никифоровского 
депутатов Никифоровского                                           муниципального округа 
муниципального округа 
 

________________А.Т. Ведищев                                ___________ Е.В. Голенков 

 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 

 
                                                                                                  Утвержден 
                                                                                                  Приложение  
                                                                                 к решению Совета  депутатов 
                                                                               Никифоровского муниципального    
                                                                                  округа  от 29.02.2024 № 155 
 
                                                        
                                                      Перечень 
должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления 
Никифоровского муниципального округа Тамбовской области, при назначении 
на которые и при замещении которых предоставляются сведения о доходах, 
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 
доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, имуществе, 
принадлежащем им на праве собственности, и об обязательствах 
имущественного характера; при замещении которых предоставляются сведения 
о расходах, а также о расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 
 
                  Раздел 1. Должности муниципальной службы 
           в представительном органе местного самоуправления 
 
          Главная группа должностей муниципальной службы 
Руководитель аппарата 
          Старшая группа должностей муниципальной службы 
Консультант                    
 
                  Раздел 2. Должности муниципальной службы 
в исполнительно-распорядительном органе местного самоуправления 
 
            Главная группа должностей муниципальной службы 
 Первый заместитель главы администрации 
 Заместитель главы администрации 
Управляющий делами 
Начальник управления 
Председатель комитета 
Начальник отдела 
            Ведущая группа должностей муниципальной службы 
Заместитель начальника управления 
Заместитель председателя комитета 
Заместитель начальника отдела 
Главный юрисконсульт 
Главный бухгалтер 
Начальник отдела управления 
Начальник отдела комитета 



 

 
 
 

Помощник  
 
                   Раздел 3. Должности муниципальной службы 
              в Контрольно-счетном органе местного самоуправления 
 
              Старшая группа должностей муниципальной службы 
Инспектор 
 
                 Раздел 4. Другие должности муниципальной службы, замещение      
                 которых связано с коррупционными рисками 
         
           К должностям муниципальной службы, замещение которых связано с 
коррупционными рисками, относятся должности, исполнение должностных 
обязанностей по которым предусматривает: 
          осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными 
полномочиями функций   представителя власти либо организационно-
распорядительных или административно-хозяйственных функций;   
          предоставление муниципальных и государственных услуг гражданам и 
организациям; 
          осуществление контрольных и надзорных мероприятий; 
          подготовку и принятие решений о распределении бюджетных 
ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов, а также распределение 
ограниченного ресурса (квоты, земельные участки и др.); 
         управление муниципальным имуществом; 
         осуществление муниципальных закупок; 
         хранение и распределение материально-технических ресурсов. 
         Перечень конкретных должностей муниципальной службы, замещение 
которых связано с коррупционными рисками утверждается руководителем 
органа местного самоуправления (работодателем). 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


